АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    30 декабря 2021 г.
	П. Степановка
Верхнекетского района
 Томской области
	                № 78

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Степановского сельского поселения.

Глава Степановского сельского поселения		                     М.А.Дробышенко

Утвержден
Постановлением Администрации Степановского сельского поселения Верхнекетского района Томской области                                                                         от 30 декабря 2021 № 78

Порядок
внесения изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
1.Настоящий Порядок устанавливает порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета).
2. Изменения в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета вносятся в следующих случаях:
1) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области;
2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области.
3. Внесение изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета производится в течение финансового года в срок не более 20 календарных дней с даты возникновения случая, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, и оформляется постановлением Администрации Степановского сельского поселения Верхнекетского района Томской области.
4. Актуализация Перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета к началу очередного бюджетного цикла путем внесения изменений в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета осуществляется по итогам финансового года в срок до 30 декабря текущего финансового года.